Ｎ

都市計画道路原田箱崎線の供用開始について

令和７年９月24日

住宅都市みどり局 九大まちづくり推進部 SmartEAST基盤計画課

九州大学箱崎キャンパス跡地において整備を進めておりました、都市計画道路原田

箱崎線の工事が完了し、下記のとおり供用を開始しますのでお知らせします。

今回の供用で跡地の都市計画道路が全て供用し、跡地周辺の交通円滑化や地域の利

便性向上が期待されます。

市政記者各位

記

１.供用開始日 令和７年１０月１日（水）１１時頃

２.場 所 福岡市東区箱崎６丁目地内（位置図参照）

３.路 線 概 要 供用延長約５００ｍ、幅員１９ｍ、２車線

４.位 置 図

【お問い合わせ先】

住宅都市みどり局

九大まちづくり推進部 SmartEAST基盤計画課 木下、桜井

TEL:711-4991（内線2920）

令和７年１０月１日供用

令和７年５月
供用済

	スライド番号 1